

Product Specification

Product	Peppermint Milk Chocolate Bar		
Product code	SUM117	Production code	G-BES37
Issue date	07/09/2022	Revision date:	21/01/2025
Version	3	Authorised by	J. Colman

Supplier General Information

Supplier name	Summerdown
Supplier address	Estate Office Malshanger Basingstoke RG23 7EY
Telephone	+44 (0)1256 780 252
Account contact	info@summerdownmint.com
Technical contact	nigel@saferfood.co.uk
Certification	B Corp, Plastic Neutral

Product General Information

Product Description	Single origin milk chocolate with peppermint oil		
Cocoa Solids	Milk chocolate contains cocoa solids 40% minimum, milk solids 25% minimum		
Unit Net Weight	100g	Chocolates per Unit	1
Case Net Weight	1.3kg	Units per Case	12
Unit Barcode	5060107650312	Case Barcode	85060107650318

Photographic standards



Ingredients

Ingredient's declaration (allergens in bold)	INGREDIENTS: Sugar (33%), Cocoa Butter (26%), Milk Powder (25%), Cocoa Mass (14%), Natural Flavouring (Vanilla Flavour, Black Mitcham Peppermint Oil (0.5%)), Emulsifier: Sunflower Lecithin.
--	---

Allergy advice

For allergens see ingredients in **bold**. May also contain traces of: gluten, tree nuts and peanuts.

Nutrition Information (per 100g)	
Energy kJ	2428
Energy kcal	580
Total Fat (g)	40.7
Saturates (g)	24.4
Carbohydrates (g)	47.4
Sugar (g)	43.8
Fibre (g)	
Protein (g)	8.3
Salt (g)	0.2
Source of nutritional information	Nutrition Calculation Software
Product suitability	
Coeliac	X
Vegetarians	✓
Vegans	X
Halal	X
Kosher	X
Alcohol free	✓
Palm oil free	✓
GMO free	✓
Caffeine free	X (naturally present in chocolate)
Sweeteners free	✓
Product handling	
Durability type	Best Before
Shelf life from date of production	22 months
Storage condition	Store cool and dry and away from direct sunlight and florescent lights. Temperature: 16°C – 22°C, relative humidity: 60%.
Packaging	
Primary	<ul style="list-style-type: none"> Foil (compostable), Card (compostable) L: 156mm x W: 77mm x H: 10mm
Secondary	<ul style="list-style-type: none"> Card (recyclable), tape (non-recyclable plastic) L: 159mm x W: 84mm x H: 128mm
Palletisation	<ul style="list-style-type: none"> Wooden pallets, film and bubble wrap (non-recyclable plastic) 53 cases x 12 layers

Transportation		
Transport condition	Ambient	
Supply Chain		
Manufacturer	Produced in the UK for Summerdown	
Warranty		
This specification based on company's suppliers' information, which is believed to be correct. No liability is accepted for errors and omissions. It may be updated from time to time as new as new information becomes available.		
Customers must notify any damage or defects immediately on arrival.		
For and on behalf of Summerdown:		For and on behalf of: (customer)
Signature	<i>Joseph Colman</i>	
Print name	Jo Colman	
Position	Head of Sales and Marketing	
Date	21/01/2025	